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RELACIONS LABORAIS.

CONVENIOS COLECTIVOS.

Exp. 003-2008. (Código 2700185). Revisión.

Visto o texto do acordo para a revisión das táboas salariais para o ano 2009 do convenio colectivo para o sec-
tor "COMERCIO DO METAL", para a provincia de Lugo, asinado o día 20 de marzo de 2009 pola Comisión
Negociadora integrada pola representación da asociación de comerciantes e industriais metalúrxicos de Lugo e da
asociación de talleres de reparación de vehículos de Lugo e das centrais sindicais CC.OO. (50%) e U.G.T. (40,9%)
e de conformidade co disposto no artigo 90 apartados 2 e 3 do Real Decreto Lexislativo 1/95, do 24 de marzo, polo
que se aproba o Texto Refundido da Lei do Estatuto dos Traballadores, e no Real Decreto 1.040/81, do 22 de maio,
sobre rexistro e depósito de convenios colectivos de traballo.

ESTA DELEGACIÓN PROVINCIAL, ACORDA:

PRIMEIRO: Ordenar a inscrición do citado acordo no rexistro de convenios desta Delegación, así como o seu
depósito.

SEGUNDO: Remitir o texto do citado acordo á Dirección Xeral de Relacións Laborais da Xunta de Galicia.

TERCEIRO: Dispoñer a súa publicación no Boletín Oficial da Provincia.

Lugo, 14 de abril de 2009.- O Delegado Provincial, José Miguel Vázquez Calvo.

R. 02205
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ASISTENTES:

Pola parte empresarial:

ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES E INDUSTRIAIS METALÚRXICOS DE LUGO:

ILDEFONSO BOURIO PAZ.

VÍCTOR FERREIRO SEGADE.

JULIO BLANCO CADAHÍA.

NIVARDO REGO VALLE.

TOMÁS CAVERO MECINAS.

OVIDIO DÍAZ FERNÁNDEZ.

LUÍS LÓPEZ LÓPEZ.

ASOCIACIÓN DE TALLERES DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE LUGO:

IGNACIO PÉREZ DE OLIVEIRA.

CONCEPCIÓN VILLAR VARELA.

Polas Centrais Sindicais:

CC.OO. [50,0%].

JOSÉ LUIS LÓPEZ ÁLVAREZ.

IRIA DEIBE SUAREZ.

MARIA DEL MAR FERNANDEZ LÓPEZ.

JESÚS A. CASTRO BAAMONDE.

UGT [40,9%].

FERNANDO TEIJEIRO VALLEDOR.

MANUEL E. CHAÍN FERNÁNDEZ.

ACTA

En Lugo, sendo as 18 horas do día 20 de marzo de 2009, reúnense nos locais da Confederación de Empresarios
de Lugo [Pz. Santo Domingo, nº. 6-8, 2º] as persoas á marxe relacionadas, membros todas elas da Comisión
Negociadora do convenio colectivo provincial de comercio metal de Lugo, co obxeto de elabora-las táboas salariais
do ano 2009 do convenio en vigor.

Logo das oportunas deliberacións adóptanse os seguintes

ACORDOS:

Primeiro.- Aproba-las táboas salariais do ano 2009 do convenio colectivo provincial de comercio metal de Lugo
conforme ó previsto no artigo 25 do convenio en vigor.

Segundo.- A retribución mínima garantizada para os traballadores en prácticas no ámbito de aplicación do con-
venio durante o ano 2009 á que se refire o artigo 11.1 do convenio en vigor será a seguinte:

- Primeiro ano de contrato.- 820,12 euros.

- Segundo ano de contrato.- 933,52 euros.

Terceiro.- O importe da axudas de custo para o ano 2009 será de 32,14 euros a axuda de custo completa e de
13,00 euros a media axuda de custo.

Cuarto.- Os atrasos por diferencias de salarios consecuencia da aprobación das táboas salariais ás que se fai
referencia nos acordos anteriores aboaránse ós traballadores no prazo dun mes dende a publicación das táboas
no Boletín Oficial da Provincia de Lugo.

Quinto.- Remiti-la presente acta, xunto coas táboas salariais aprobadas, á autoridade laboral competente ós
efectos legais oportunos.
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E en proba de conformidade, firman a presente acta as persoas á marxe relacionadas en lugar e data indica-
dos no encabezamento.

Fdo.: Ildefonso Bourio Paz.- Víctor Ferreiro Segade.- Julio Blanco Cadahía.- Nivardo Rego Valle.- Tomás
Cavero Mecinas.- Ovidio Díaz Fernández.- Luís López López.- Ignacio Pérez de Oliveira.- Concepción Villar
Varela.- José L. López Álvarez.- Iria Deibe Suárez.- María del Mar Fdez. López.- Jesús A. Castro Baamonde.-
Fernando Teijeiro Valledor.- Manuel E. Chaín Fernández.

TÁBOAS SALARIAIS 2009.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO.

Anexo I.- Táboas salariais 2009.

Vixencia: 01/01/09 ó 31/12/09.

PLUS P. COMPENSACIÓN TOTAL

CATEGORIA PROFESIONAL SOLDO MENSUAL AÑO ANUAL

GRUPO I

Titulado Grao Superior 1.109,74 40,51 1.027,65 18.159,87

Titulado Grao Medio 998,70 40,51 927,90 16.394,52

GRUPO II

Director 1.185,98 40,51 1.096,05 19.371,87

Xefe de división 1.092,31 40,51 1.011,75 17.882,52

Xefe de persoal 1.073,62 40,51 995,10 17.585,52

Xefe de compras 1.073,62 40,51 995,10 17.585,52

Xefe de ventas 1.073,62 40,51 995,10 17.585,52

Encargado xeral 1.073,62 40,51 995,10 17.585,52

Xefe de sucursales 998,27 40,51 927,15 16.387,32

Xefe de almacén 998,27 40,51 927,15 16.387,32

Xefe de grupo 961,34 40,51 894,60 15.800,82

Encargados de establecemento, vendedor, 

comprador, subastador 935,05 40,51 871,20 15.383,07

Viaxante 912,56 40,51 850,35 15.024,87

Corredor de plaza 905,13 40,51 843,45 14.906,52

Dependente 886,45 40,51 826,65 14.609,52

Dependente maior 970,71 40,51 902,40 15.949,17

Axudante 859,26 40,51 802,50 14.177,52

GRUPO III

Director 1.185,98 40,51 1.096,05 19.371,87

Xefe de división 1.092,31 40,51 1.011,75 17.882,52

Xefe administrativo 1.021,13 40,51 948,15 16.751,22

Analista de ordenador 886,45 40,51 826,65 14.609,52

Contable 912,54 40,51 850,20 15.024,42

Caixeiro 912,54 40,51 850,20 15.024,42

Oficial administrativo e operador de máquinas 

contables 886,45 40,51 826,65 14.609,52

Auxiliar administrativo perforista 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Aspirante de 16 a 18 anos 640,73 40,51 581,10 10.678,17

Auxiliar de caixa 872,75 40,51 814,35 14.391,72
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GRUPO IV

Xefe de sección de servicios 961,30 40,51 894,60 15.800,22

Xefe de taller 998,27 40,51 927,15 16.387,32

Profesional oficio de 1ª 872,83 40,51 802,50 14.381,07

Profesional oficio de 2ª 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Profesional oficio de 3ª 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Chófer 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Capataz 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Mozo especializado 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Mozo 859,26 40,51 802,50 14.177,52

GRUPO V

Cobrador 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 859,26 40,51 802,50 14.177,52

Persoal de limpeza (hora) 4,64 69,60

TÁBOAS SALARIAIS 2009.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO.

Anexo II.- Plus compensación 2009.

Vixencia: 01/01/09 ó 31/12/09.

P. COMPENSACIÓN P.COMPENSACIÓN

CATEGORIA PROFESIONAL ANO MES

GRUPO I

Titulado Grao Superior 1.027,65 68,51

Titulado Grao Medio 927,90 61,86

GRUPO II

Director 1.096,05 73,07

Xefe de división 1.011,75 67,45

Xefe de persoal 995,10 66,34

Xefe de compras 995,10 66,34

Xefe de ventas 995,10 66,34

Encargado xeral 995,10 66,34

Xefe de sucursales 927,15 61,81

Xefe de almacén 927,15 61,81

Xefe de grupo 894,60 59,64

Encargados de establecemento, vendedor, comprador, subastador 871,20 58,08

Viaxante 850,35 56,69

Corredor de plaza 843,45 56,23

Dependente 826,65 55,11

Dependente maior 902,40 60,16

Axudante 802,50 53,50

GRUPO III

Director 1.096,05 73,07

Xefe de división 1.011,75 67,45

Xefe administrativo 948,15 63,21
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Analista de ordenador 826,65 55,11

Contable 850,20 56,68

Caixeiro 850,20 56,68

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 826,65 55,11

Auxiliar administrativo perforista 802,50 53,50

Aspirante de 16 a 18 anos 581,10 38,74

Auxiliar de caixa 814,35 54,29

GRUPO IV

Xefe de sección de servicios 894,60 59,64

Xefe de taller 927,15 61,81

Profesional oficio de 1ª 802,50 53,50

Profesional oficio de 2ª 802,50 53,50

Profesional oficio de 3ª 802,50 53,50

Chófer 802,50 53,50

Capataz 802,50 53,50

Mozo especializado 802,50 53,50

Mozo 802,50 53,50

GRUPO V

Cobrador 802,50 53,50

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 802,50 53,50

Persoal de limpeza (hora)

TÁBOAS SALARIAIS 2009.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO.

Anexo III.- Complemento ex antigüidade 2009.

Vixencia: 01/01/09 ó 31/12/09.

(Complemento ex antigüidade por cada ano de servicio ata o 31/12/98).

CATEGORIA PROFESIONAL                                                                    MENSUAL ANUAL

GRUPO I

Titulado Grao Superior 13,88 208,20

Titulado Grao Medio 12,46 186,90

GRUPO II

Director 14,82 222,30

Xefe de división 13,66 204,90

Xefe de persoal 13,42 201,30

Xefe de compras 13,42 201,30

Xefe de ventas 13,42 201,30

Encargado xeral 13,42 201,30

Xefe de sucursales 12,46 186,90

Xefe de almacén 12,46 186,90

Xefe de grupo 12,01 180,15

Encargados de establecimineto, vendedor, comprador, subastador 11,70 175,50

Viaxante 11,41 171,15

Corredor de plaza 11,33 169,95



12 Núm. 093 - Sábado, 25 de Abril de 2009 B.O.P. de Lugo

Dependente 11,08 166,20

Dependente maior 12,13 181,95

Axudante 10,74 161,10

GRUPO III

Director 14,82 222,30

Xefe de división 13,66 204,90

Xefe administrativo 12,76 191,40

Analista de ordenador 11,08 166,20

Contable 11,41 171,15

Caixeiro 11,41 171,15

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 11,08 166,20

Auxiliar administrativo perforista 10,74 161,10

Aspirante de 16 a 18 anos 8,00 120,00

Auxiliar de caixa 10,90 163,50

GRUPO IV

Xefe de sección de servicios 12,01 180,15

Xefe de taller 12,46 186,90

Profesional oficio de 1ª 10,74 161,10

Profesional oficio de 2ª 10,74 161,10

Profesional oficio de 3ª 10,74 161,10

Chófer 10,74 161,10

Capataz 10,74 161,10

Mozo especializado 10,74 161,10

Mozo 10,74 161,10

GRUPO V

Cobrador 10,74 161,10

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 10,74 161,10

Persoal de limpeza (hora) 0,04 0,60

R. 02206

AYUNTAMIENTOS
GUITIRIZ

Anuncio

BASES XERAIS REGULADORAS DOS PROCE-
SOS SELECTIVOS CORRESPONDENTES Á OFERTA
DE EMPREGO PÚBLICO DO ANO 2007 DO CONCE-
LLO DE GUITIRIZ.

PRIMEIRA.- Obxecto, número e características das
prazas convocadas. 

É obxecto desta convocatoria xeral, que se comple-
tará coas correspondentes convocatorias específicas,
cubrir coa condición de funcionarios de carreira varias
prazas vacantes no cadro de persoal do Concello de
Guitiriz e que se inclúen na oferta pública de emprego
para o exercicio do 2007, mediante o proceso selectivo

que en cada convocatoria específica se determine, de
conformidade co preceptuado na Lei 7/2007 de 2 de
agosto, Lei 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para a
Reforma da Función Pública, Lei 7/1985 de 2 de abril,
R.D.L. 781/1986, de 18 de abril, R.D.L. 896/1991, do 7
de xuño; Decreto Lexislativo 1/2008, do 13 de marzo,
polo que se aproba o Texto Refundido da Lei da
Función Pública de Galicia, así como o Regulamento de
Selección do Persoal da Administración da Comunidade
Autónoma de Galicia, aprobado polo Decreto 95/1991,
do 20 de marzo e supletoriamente o R.D. 364/1995 de
10 de marzo e demais lexislación ó efecto. 

Declárase expresamente que os Tribunais que se
designen para xulga-las probas selectivas non poderán
aprobar nin declarar que as superaron un número de
aspirantes superior ó de prazas convocadas. 


